Ταῦτα πάντα παρεθέμεθα τῷ λεχθέντι θεοφιλεῖ Νακωλείας ἐπισκόπῳ· ἅπερ καὶ ἐδέξατο καὶ καθωμολόγησεν ὡς ἐπὶ τοῦ θεοῦ τῶν ὅλων οὕτως κρατεῖν καὶ μηδὲν τι 30 λέγειν ἢ πράττειν πρὸς τὸ σκανδαλίσαι τοὺς λαοὺς ἢ παραχθῆναι αὐτοῖς αἰτίαν παρασχεῖν. τοῦτο οὖν ἐπισταμένη ἡ ὑμετέρα θεοφιλεῖα μήτε τὴν θεοφιλή αὐτῆς σύνοδον

PG 98, 161

Ha. 244

La.-Co. 296

Rom. 515

1 cf. Ps. 113,12 al. 4-5 εἰς — αὐτοὺς cf. I Reg. 2,30 12-13 Act. 4,12 18 Mt. 28,18 27 Prou. 10,7

4-6 καὶ — ἀναφέρομεν cf. Leont. Neap. c. Iud. supra p. 360,22-24

HVTM

1-2 ἡ' — ἀοράτοις] nihil respondet in LS<sup>b</sup> 1 ἢ τέχνης om. H | ἔργα + χειρῶν HV (incertum in Mo) ex Sept., ut uidetur, sed cf. lat. | ἀνθρώπων post τέχνης tradit M | τοῦ om. V 2 γινόμενα Mo 3-4 τοῦ τοιούτου τρόπου M 4 δεικνύοντες HTM Mo edd., exspectaueris δεικνύντων 5 ὁμολογία + τῆς πίστεως καὶ Mo 6 πρὸς + τὸν V Mo 7 ἀγαθῶν] ἀπαθῶν V | καὶ om. Mo 8 ἐκδειχθῆναι H 9 τοῦ om. M 11 ἀγίῳ om. Mo 15 ἀλλ' om. H (sed cf. lat.); uerba ἀλλ' — διάθεσιν in parenthesis dicta esse conii. Stein p. 19, sed hic incipit apodosis (cf. Kühner/Gerth II p. 287); propositionem conditionalem usque ad l. 25 ἀπολυτρώσεις continuari posse coll. lat. arbitratu Dubielzig | κατὰ τὴν αὐτὴν] κατ' αὐτὴν V 17 περιέχοντα] περιέποντα T Mo (ex p. 446,9?), sed cf. lat. 18 γένους — ἀληθῶς] ἡμῶν nec plura V 20 καὶ Mo (cf. lat.): om. HVTM edd. 22 μὲν om. V | ἡμῶν om. H 24 αὐτοῦ V | τετυχώτας (sic) Mo | παρὰ τῷ θεῷ M 25 ἐκλυτρώσεις H 26 αὐτῶν] ἡμῶν Mo | ἐπικλήσεως Mo | ἡμῶν om. Mo 26-27 τῶν — μακαρισμῶν] τὸν ... μακαρισμὸν Mo 27 γὰρ + φησιν V (bis exhibet φησιν) | ὡς om. Mo | ἡ + θεία V | ἐγκωμίων + γίνεται M 28 πάντα suspectum esse arbitratu Speck, Affäre p. 150 adn. 11 | ἐπισκόπῳ Νακωλ(είας) V | Νακωλείας T (incertum in Mo) 29 τοῦ om. V | κράζειν M 30 λαοὺς] ἄλλους M 30-31 παρασχεῖν — ὑμετέρα euanida in H 30-31 παρέχειν Mo 31 θεοφιλεῖα — σύνοδον] θεοφιλῆς σύνοδος nec plura M | θεοφιλεῖα] HVT: θεοφιλία Mo ed. Rom.\* | αὐτῆς] ταύτην Mo

imagines uel artis *opera hominum* uel omnino in eas quae a deo factae sunt creaturae  
 siue in uisibilibus siue in inuisibilibus, sed quo dilectionem quam iuste possidemus  
 circa ueros seruos dei nostri per talem modum monstrantes et per illorum honorem  
 in deum qui ab eis glorificatus est et illos glorificauit in confessione dominationis  
 5 eius glorificationem et cultum referamus, ut et nos imitatores uirilitalis eorum et PL 129, 323  
 caritatis quae in deum est per bona opera et refragationem contra uitia demonstre-  
 mur. iuxta ergo hunc modum imaginum facturam in ecclesia Christi fieri et non  
 aliunde nos quae sunt salutis expectare unusquisque certissime nouerit, tam in uisibi-  
 10 li mundo quam in futuro saeculo, nisi a solo unigenito filio dei una cum patre ac  
 spiritu sancto qui diuina dona largitur. *neque enim aliud nomen est datum homi-*  
*nibus in quo nos saluos fieri oporteat.* porro etsi domini et saluatoris nostri et inte-  
 meratae matris eius, quae uere dei genitrix est, et sanctorum eius imagines salutamus:  
 sed non secundum eundem affectum et fidem [quam] circa illos ipsos habemus,  
 uerumtamen deum quidem nouimus sine initio et infinitum et in manu omnia conti-  
 15 nentem factoremque nostrum et omnis creaturae et ueraciter saluatorem deum,  
 habentem *potestatem in caelo et in terra*, pro genere hominum incarnatum fuisse,  
 porro ancillam et proprie matrem eius ac intercessionem [et] potentissimam generis  
 nostri suscipimus – illum quidem ut dominatorem et quae salutis nostrae sunt tri-  
 20 buentem, hanc uero ut matrem pro nobis petentem – et sanctos omnes tanquam  
 conseruos quidem nostros et nostrae ipsius naturae consistentes, sed placentes deo,  
 quemadmodum praedictum est, et supernam confidentiam et beatitudinem apud  
 eum adeptos et gratiam consecutos a deo ad ministrandum nobis beneficia ipsius  
 sanitatesque passionum et periculorum ereptiones, in inuocatione dei nostri cum per  
 25 memoriam eorum in hymnis et canticis beatitudinem et honorem ipsorum recolimus;  
*memoria enim iustorum*, ut scriptura inquit, *cum laudibus.*”